
 〒541-0058 

大阪市中央区南久宝寺町 2-2-7 イタリアビル 

T E L : +81-6/6264-5151 

F A X : +81-6/6266-0747 

M A I L : oi.ohgata@memos.co.jp 

U R L : www.memos.co.jp 

2016 年 2 月 10 日 
お得意先様各位 

株式会社メモス 
貿易部 

オリーブオイル産地偽装報道の件 
 
拝啓、 お得意先様各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、２月３日付ロイター電日本語版で報じられたオリーブオイル産地偽装の件につき、

２月８日付弊社書簡にて弊社取り扱い製品とは関係が無い旨ご報告申し上げましたが、一

部製品について説明が不足しているとのご指摘を頂きましたので、お詫びと共に、追加ご

報告させて頂きます。  
弊社のエクストラ・ヴァージン・オリーブオイル及びオリーブ塩水漬け商品は、下記の

通り、２月３日付ロイター電で報じられている産地偽装品では無く、硫酸銅コーティング

されたオリーブとも関わりがありません。ご安心の上、引き続きお取り扱いお願い申し上

げます。 
敬具 

記 
 
１．トッレ デル ソーレ エクストラ ヴァージン オリーブオイル  1L,  5L 
  (TORRE DEL SOLE EXTRA VIRGIN OLIVE OIL) 
  ラベル上で「地中海沿岸諸国のオリーブを原料に搾りたての香りと風味にこだわり、イ

タリアでペットボトルに詰めて輸入しました。」と記載している通り、原料オリーブはブ

レンドしていることを明らかにしています。昨年は、主にスペイン、イタリア、ギリシ

ャのオリーブをブレンドしています。原産国表示はボトリングしたイタリアとなります 
 
２．トッレ デュ モンデ エクストラ ヴァージン オリーブオイル 500 ml, １L 
    (TORRE DU MOND EXTRA VIRGIN OLIVE OIL) 
  イタリア産オリーブ 100%を原料に使用し、プーリア州で生産された純イタリア産オリ

ーブオイルです。オリーブ原産地がイタリアであることを確認しています。 
 
３．テーブルオリーブ（グリーン）塩水漬け商品（プーマ社） 
 弊社が取り扱っているイタリア プーマ社の以下の商品は、 同社が伝統的にイタリア プ
ーリア州で生産する厳選されたベラディチェリニョーラ種のオリーブのみを使用し、硫

酸銅他如何なる着色料も使用せず、EU 法規に従い有害な添加物も使用しておりません。 
 
・カスティッドデュモンデ ベッラ・ディ・チェリニョーラ テーブルオリーブ（グリーン）塩水漬け 550g 

 （CASTIDD DU MOND BELLA DI CERIGNOLA GREEN OLIVE） 
・ベッラ・ディ・チェリニョーラ テーブルオリーブ（グリーン）塩水漬け 3000g,  280g 

  (BELLA DI CERIGNOLA GREEN OLIVE) 
 

以上 
 


